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domova Přejeme ct manželům

I OMAHA
Jf avlovcovým aby ae jim vždy jen
dobře vedlo

— Hasil Frederick Wydenham
kterýž jak jsme minule sdělili

připravil majitele půjčovny koní a

vozů líomana o Jia zatčen byl v

Kmsss City a dopraven zpět do

Omahy Ve středu ráno měl se po

Nczapomcífltc na vIct
CeNkéHvobHkoIy vKiiHcťs

Svůj k svému!
CO ZDE JEŠTÉ NVjMW l

Krajanům naskytuje se velmi lýbodná příležitost pří naku-pován- í

vín nebo kořalek ať jíí pro občerstvení rrbo pro léčení

Nč zxýlsií peníze jinam když osoboé můžete ae přeavědčili o

vlíČDé 4kosi zboží jež nikde ani v Omaze ani v Chicagu lev—

o' jí ockoupfte Z zboží ručím a ví prodávám za ceny velko-olťbo- dol

Následující eaooík nej'épe vás přetvědČf:

Vítin

parku 1'owavHo ho zna-

menité! '

— Pí K Vašáková choť p U
licejnímu soudci Berkovi zodpoví

I Vašáka z Wilber Neb strávila dati z padělání čeku na I14 jenž
udal v hostinci P 15 Tobioa v iminuiy panu bckoiiií nou in i

Omaze ae avou dceruškou Andul

kou Přijely ae podívat oa atarou
jia již 10 ul Vězeli ae vzda

předběžného výslechu byl odká
záa k distriktnímu soudu pod zá Kyelé Mělník galgal '$1 00firpl VaŠákovoj babičku Andulči

nu kteráž v minulých doech vál 11

100rukou íHoo Cherry
Sladké Catawba

$100
1 00
x 00
r 00

11

— V sobotu v (ji 10 hodin večer
oě ehuravéla když vlak k svému

potušení shledaly Že ae atav její

i'ort# # "
Af glika "

1 00

f 00 Sladké bílé Port
přilla k smrtelnému zranění pí M

značně zlepšil odjely tyž den
C Kibbeová choť Merrícka C

ještě do Mel vin la na delší ná Kořili Iry
$225 do £450 galon

Kibbea řidítcle Western Tínwara Odvštěvu svých příbuzných a přátel Co Paní Kibbeová jela poulíčo
károu Faroam linie a vzavti aí pře— Cilý zábavní výbor Táboru

Myrta čís 923 Královských Dru

Dourboo gal $295
Whiskey " a 25
Sour Mash 11

275
Old Uomestead " 150

stupni lístek na Dodgo linii před

Oid Hickory gal I400
Autocrat " 300
Meldorf Club " 325
Monogram Rye " 223

žek zahájil již přípravy ku akvělé nádražím Uurliogton vyatoupíla
zábavě kterouž uapofádá na osla

Goldeo Bourbon gal 1225vu 7letého avého založení v aobotu

— Pondělí doe ai srpna bude

oebrasským doem oa výstavě Lewis

a Clarkovi v Portlandu Tak se

uinesll nebraiští výstavní komisaři
W i' Waretř z IhHtt Cíly il
O Bbedd t Ashland a fieorge L

Loomíi z Premont v# schůzí ve

středu v Omaze odbývané

~ Patnáctiletý Uarry Pctarsoos
matka jeho Aooa Petcrsooová

bydlící v č fiijWilliam u' uvě-

domili prostřednictvím právního
tvého zástupce město le se budou

na něm domáhali odškodného za

lěžká zranění kteráž mladý Peter
son utrpěl dne 19 července oa

Cuming ulici následkem špatného
stavu aafallu na ulici lé

— K těžkému úrazu přišel mi-

nulý Čtvrtek dělník Peter Jeoseo

bydlící na 5 a Píerce ul a zsměsť

naný vyhazováním blíny ze sklepa
v č 11x4 Jacksoo ul Z nenadání
sesulo se naft asf půl druhé tony
hlíny jen a velkou obtíží podaří'
lo ae jej vyprostili Dyla mu zlo-

mena levá noha v kotníku jsou

obavy Že utrpěl i zranění vnitřní

liyl dopraven v policejní ambu-

lanci do nemocnice a v Josefa

— Ve čtvrtek asi v 7130 hodin
večer zraněn byl smrtelně Harry
R McGechin zaměstnaný jako
dělník v zdejší tavírně černochem
Will Mílesem před hotelem Cam-

bridge McGecKio propuštěn byl
as před 5 měsíci Čestně ze spolko-
vého vojska 1 obdržel míato ve

zdejší tavírně kdež pracovsl v

noci V Cambridge hotelu bydlel

pouze 3 neb 4 dny 1 znepřátelil ae

1 černochem akrze Florence Fleck
ovou kteráž žila delší donu s

Milesem seznámivši se však 1

McGechinem dala černochu vý
host Milea zaslal Fleckové ně-

kolik peaofček v nichž ji žádal

aby ko k němu vrátila když pak
te McGechin vrátil z práce dopi-

sy ty mu Flecková ukázala Kdjž

káry dříve než tito byla úplně za

stavena a aico obličejem do židu
Byla sražena k zemi a to tak prud
ce Že ai otřásla mozek liyla od

dne a září v aíni pJ V Kaípara I3riindyVýbor pevně doufá že ae přátelé Apricot gal la 75
1 příoivci Táboru v hojném poctu nesena ve stavu bezvědomém na

Kmínka 200 a 225
Black Berry 1738200
Jalovcová gal 225
Mountain Kiss Sour Mash 3 25

dostaví do zábavy této chodník blíže nádraží jeliko
Muacat " 3'iJ
California(ia roků stará) 450
Hořká gal 215

nemohla býti přivedena k vědomí— Již tuto nedělí odbýván bude
přivolána byla policejní ambulan

výroční výlet České bvob Školy Objednat! lze od 1 do 5 galonůca a Dr Langdon poskytnuv tíž" aice do rozkofiného Ruser's parku
Trinerovo víno láhev 75cco zraněné paní prozatímní pomoczápadně od Národního hřbitova Korbelovo hořké víno láh 75c

Svobodovo hořké víno láh' 75cdal ji dopraviti do nemocnice sv Koubovo Medové víno láh 75cJeat to jedno z nejlépe zařízených
Josefa kdež v neděli ví 1 150 hod

dop zraněním svým podlehla
a nejpohodlnějších míst v okolí

Omahy t jame jisti že pořádající
Msnžel zesnulé psní odjel minulývýbor zavděčí ae každému volbou

místa tak příjemného V parných

Kyselé víno láhev 35c

O' j doávky na venek vyřizují ae rychle a správně Jsem

jist Že zkusíte li mé zboží jednou přijdete podruhé zas
Veškeré objednávky adresujte: 50

James Blatný Bruno Neb

týden a Omaha Monarch Associ
ation do táboru na Koaring Forktěchto doech zajisté nelze lépe

prožiti letní odpoledne než ve a o neštěetí jež potkalo jeho choť
zvěděl pomoct telegrafu telefonuchladivém stínu stromo a již z

toho důvodu měl by býtí výlet
a zvláštního posla v neděli Jeltfi
v neděli večer oznámil přátelůmtento co nejlépe navštíven Na
omažakým Že ae vrátí do Omahyvýletním míslě bude zajímavý pro

gram Mimo prostornou tanČírnu
v úterý odpoledne O úmrtí mat
čině uvědomění byli též tři dospělnaleznou zde usedlejší návštěvníci
její synovérozsáhlou kotelnu děti houpačky

--— Minulý pátek navrátila se do

svého domova pí Anežka škrd-lantov-

msníelka chvatně známé-

ho zdejšího krajina pana Karla
širrdlanta v Č 1725 jižní 9 ulice

bydlícího Paní Skrdlantová vy-

jela aobě asi před dvěma týdny na

návštěvu avých třecb bratrů kteří

' — Příští čtvrtek 3 irpna o 8

hod večer ve spolkové místností
roh 13 a ilickory ulic odbývá se

se na to oba soupeři aetkali dalischůze vzdělávacího spolku "Ko
se do hádky a konečně do rvačkymenského" Program pěkný při
během kteréž černoch vytáhl břitpraven Neopomefito ae súčast

niti

atd Hudbu obstará proslulý or-

chestr Kořiskův Výlet tento po-fádá-

jest ve prospěch Ikoly a my

nepochybujeme Že návštěva bude

jak obyčejně veliká - Zvláštní

vlaky vyjedou z nádraží na 15 &

Webster ul prvý v 10 hod ráno

druhý v 1 hod odpoledne do

praví účastníky přímo před bránu

parku Návrat po 8 hod večer
O občerstvení zábavu plnou
měrou postaráno Lístek tam a

vu a způsobil f McGrchinovi

oblíčtji a na krku ránu tak těžkou— V neděli odbývaná }cbáíka ieíí nu po dvo 1 hodinách v Clsrk
spojených českých presb církvi
omažské i aouth-omažsk- é vydařila

son hospitalu podlehl černoch

po spáchaném činu uprchl avšakse nad očekávání Vycházka ko

oala ae do Rivcrview parku Rev

vydání a tím epojeaé připočteno
bude k daním Proti tomu mnoho

majetníků protestuje a městský
návladní radí městské radě aby aí

u věci té počínala opatrně zejmé-
na v případech kde jsou dřevěné

chodníky udržovány v dobrém po-

řádku a kde ulice nejsou ještě
srovnány a vydlážděny ježto jest
pochybno dá li se zrušení starých
chodníků a uvalení nových břemen
na poplatníky ospravedlnit}

— Minulý pátek obdařena byla
rodina p Vác Teaaře bydlícího
v čís 1420 William ul silným a

zdravým klučinou kteréhož při-

nesla k radosti všech porodní ba-- b
čka pí Joe Šlogrová Šťsstný

tatík prý babičku štědře počasto-
val za prezent ten Gratuiujeml
— Když se minulou středu ve

12:30 hodin ubíral William Green-hage- n

ze Sheely do domova svého
v South Omaze podél tratě zasa-

žen byl parostrojem a odhozen do
vzdálenosti několika stop Nebo
žák setrval ve stavu bezvědomém
al do Čtvrtka kdy v 6:30 hod ráno
nabyl vědomí Spůsobeoo mu

bylo 6 ran na hlavě Vážně zra

něný muž dopraven byl do tvého

obydlí v South Omaze

v Minioerger kizai na text ze

v pátek ve 4:30 ráno polapen by

policií v jednom domě na 35 1

Pinkney ul kde se skrýval By

dopraven do městského vězení 1

Skutků apoštolských I Část verše
8 "A budete mi svědkové" uživ

obviněn z vraždy druhého stupněpřírody základem svých myšlének

vlastní vesměs pěkné farmy blíže

Bladea Neb Jsou to pánové
Josef Václav a Jan Zítkové kteří

nemálo byli potěšeni návštěvou

milé tvé sestry Jak ae paní
škrdlantová vyjádřila líbilo ae jí
velice na venkově a velice ráda

byla by ae tam déle zdržela kdyby
v jejich domácnosti nebylo jí tak

nutně potřeba Mimo avé bratry
navštívila též p Pavelku jehož
dcera provdána jest za pana Jana
Zítka
— Minulou středu brzy z rána

skonala v Central hospitalu číslo

2213-1- 4 Seward ul 7oietá pí N

Jonesová z č 1629 aev 24 ulice

náaledkem smrtelných popálenin
kteréž utrpěla předminulé úterý
Asi v 6 hodin večer chystajíc
večeři pro avé vnuky Karl a War-re- n

lionnery rozdělala ohefl vga-solinový-

kamnech Náhlým za-

vanutím větru plamen byl uhašen

Vrah zaměatnán byl v jedné oaPo "obědě'' byla Nedělní spojená
škola již vedli učitelové alečny L kladárně aoutb omažské a znám

byl jsko muž popudlívý a svárli-

vý Dyi též několikráte již trestán
Kadavá a T Hansée a do I V

štěrba a A Musil O 5 hod odp

zpít se vstupem do parku 35 ctů

dítky od 6 do ta let 75c Ti kdož

vlaku nepoužijí 25c vstupné Na

shledanou v Huserově parku příští
nedělil

— V nedělí večer uvízl na

čině asi 3 míle severně od zdviha-

cího mostu v Bašt Omaze parník
R C Gunther a teprve v pondělí
ve 4 hodiny ráno podařilo se muž'

stvn dostati ho zase do proudu
Kdo ai z cestujících přál byl do-

praven v ochranném člunu na

břeh aviak většina jich zůstala na

parníku a bavila se tmeem a 1

jinak až do únavy Netřeba po
dotfkati Že v Omaze nedostavení

odbývala shromáždění "Křesťan pro malokrádež

— Třiatřicet ntadních maioobská Snah " Na housle provázel
zpěv synáček lékárníka S Uerá- - chodníků podepsalo smlouvu že

během mětíce srpna zavírat! budounek Na místě podáván byl "ice

cream' a přítomni setrvali v ardeč
né zábavě až do noci

obchody avé každý den v 5 hodin

večer kromě soboty kdy budou

obchody otevřeny až do 10 hodin— Ve čtvrtek ai v 8130 hodin
večer jako obyčejně Z obchodníráno když se dívaly paní Coleman

a vytékající gasoim rozin se poků mužakým výpravným zbožímStucbartjejl anscha pí I F Colo- -

podlaze Stařenka majíc špatnýpodepsala smlouvu jedině Peasese parníku v určitý čas do přístavu manová a pí C llraggová z před o r
Uros Co kdežto ostatní prý takpůsobilo velké zbouření pavlače obydlí Colemanova 240a

zrak toho nezpozorovala Oči

ttivŠi pečlivě hořák rozžehla dru-

hou airku v tom však vzDal su
učiní až tehdy až amlouvu po— V sobotu dopoledne navští St Mary a ave na kolemjedouc

požární odbor zlomila se část sá

Zvláštní nrUMul ceny do Urcat West- -

ern 1'arku v Maunloir Iowa

Pouze jedno jízdné za okružní
cestu Lístky oa prodej každou
neděli až do neděle 17 září četně

deplšou firmy Stephena & Smith 1

Williama & Smith gasolin na podlaze a stará paní
vil nás p jan Uavlovec jenž
vlastni pěknou farmu aii 3 míle

jiioě od Watooga I T Pan

Drami a vseettny tri aritiiy ae s

pavlače Obě dříve jmenované
ocitla se v okamžiku v plamenech— V pondělí vyjel sobě na krát
Vnuk její Karl anažil ae holýma

ký výlet p Karel Krčál oblíbenýUavlovec jest starý Nebusčan

Nejprve byt usazen v Uutler okr rukama udusiti plameny na své
společník krejčovského závodu

Další informace sdělí vám
S D Parkhurst Gen Agt

50x10 161a Faroam St Omaha

Ďoská lékárna a pošta

babičce volaje sárovefl o pomoc Na
asi 3 míle od líruna pak přesídlil KrČál a Košťál Cílem jeho cesty

paní dopadnuvše na plot opatfe
ný ostrými bodci byly vážně tri
oěny kdežto paní llraggová šťast
nou náhodou skutálela se na cihel

ný chodník a vyvázla bel vážněj-
šího úrazu raněná pani odne

st do Schuyler kdei měl společný bylo městečko Ord Neb poblíže
pokřik jeho a nešťastné stařenky

přiběhl jim na pomoc jeden sou
nehol jeho rodiče a bratři usaseoiobchod se zesnulým J Kudtuou

načťl se odebral na írmu u VyhláSený 11
sou na farmách lit více roků

sed dříve však než stará paní
mohla býti zahalena v pokrývku

byla hroioě popěla na celém
seny byly do domu ošetřenyKingfuher Ukla a ouiuu po uplyuulo od doby kdy Karet na

posledy v kruhu rodinném pobyl3Utém pobytu na farmu kterou!

nyní vlastní Pan Uavlovec jia
nruvlmh řhrtll ivnil 1 oltlmi dc

nyní kdyt opšt zmocnila se jej
těle al po bradu liyla dopraveaa
do Central hospitalu kdei později

Urem A ( dárkem Paní Cole
man Stuckarlová bydlí v llostonu
a dlí v Omaie návštěvou 11 svého

syna

— Dle výkaiu okresního aiin

neodolatelná touha spatřit! milé
hrosných bolestech skonala

Arnik ro
ReJopřAviiřJSl

tfllřVU
reťeiHQ vkťU

Idkařt

Yyrbli

HMYZOBIJCBt

JltWUu i prk
tíťkAhti ru
iřeiUu

ttuic

ťlilhv S5Ki

Karl Donner popálil se tetce na
tvé příbuzné a chtějt te tél poně-

kud totavitl po nepřeltiiléra pil-

ném aaměitaání toittudl se kosora Kida ulciri okrea Uouilit
evé ruce

— Každému radnímu dle všenásledkem nového systému od ha- - nečoě h této návštěvě liyl úplně
dováni majetku toční kotem )(ipravtn vydatl ae na eetiu jil obecné ordinance vztahujte! se oa

chodníky plltlušl nejvyššl moc

koodemoovatl tUré chodníky v

000 rotlednl odhad majetku dle
starého aikoua-wardovo- lmi od

rulkou učinil ai výlet da Ledař

Rapldi la„ kdel v rodině pJtna
liavlovce ml syna miolilů llav
lovcových kteiýi jeat ceitujícfm

jedoiuUm pra velkoobchod Mkšr

nkkjf hrmy Severa Co pobyli
as 14 dof Zárovtft pk pfi tto
přilclitosti navštívili i 'ietce kde

ml p llavlovtc dvě niuy dála

ScbuyUr a Pruno S výlutm byl

pllavlovte úplni spokojo a v so

botu ve 4 hodiny ©jpaledoe patě

ta t svili vractl a da nyuljiiho

minulou aobotu avšak náhlé ona-aiocn- ěut

jeho choti je) iJilalo
Nyní pl Krčiiová cltl ae poněkud

1 icNrv 10eho wardš V minulých dnechhidčtmtt jich přítuííml - stál toku

tyoj úhrnem iMooo kdežto dle p 1 přinutila maatela tvého uvědomšao bylo asi iooo majtt
nlků aby před tvými loty pololill Veamw WImMIWI Kikli k1nového slkona nál odhad tento

tok pout I € 7 4 a 13 Mimo to

ntšito Omaha ulrttt Uioa relé vy

aby bt obavy neprodleně oa esttu
11 vydal Pťjtme příteli nalemu

lby hojni ulit tibtvy ua idrtvém
venkově

t ti" 4tl lMl }tl4)
trvalé chodníky buď cihelué nebo

cementové aneb aby ptáci tu o

chati vykootti městu oačti jimdint 11 Odhad mšiliký


